
Inscrição Candidato(a) Curso Disciplina Categoria de vínculo 
Reserva 

de vaga

Plano de 

disciplina

Análise 

curricular

Nota 

Final
Ordem Situação

45846
Alvaro Rego Millen 

Neto

Licenciatura em 

Educação Física
Currículo

Servidor(a) docente do 

quadro permanente da 

Univasf

 Não se 

aplica
77,4 49,6 66,28 1º Classificado(a)

45832 Yara Lucy Fidelix
Licenciatura em 

Educação Física

Educação Física 

na Educação 

Fundamental

 Servidor(a) docente do 

quadro permanente da 

Univasf

 Não se 

aplica
96 59,6 81,44 1º Classificado(a)

45810
José Fernando Vila 

Nova de Moraes

Licenciatura em 

Educação Física

Estágio Curricular 

Obrigatório II

 Servidor(a) docente do 

quadro permanente da 

Univasf

 Não se 

aplica
90,55 51,8 75,05 1º Classificado(a)

45809
UBIRATAN SILVA 

ALVES

Licenciatura em 

Educação Física

Estágio Curricular 

Obrigatório II

 Servidor(a) docente do 

quadro permanente da 

Univasf

 Não se 

aplica
79,35 31,5 60,21 2º Classificado(a)

45820 Diego Luz Moura
Licenciatura em 

Educação Física

Pedagogia do 

Esporte

Servidor(a) docente do 

quadro permanente da 

Univasf

 Não se 

aplica
78,35 53,3 68,33 1º Classificado(a)

45845
Sergio Luiz de Souza 

Vieira

Licenciatura em 

Educação Física

Prática de Ensino 

II

Outros(as) docentes ( 

professor externo) - item 

3.1, alínea "c"

 Não se 

aplica
79,3 20 55,58 1º Classificado(a)

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 30, DE 24 DE JUNHO DE 2025

O Secretário de Educação a Distância da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº

1.607 de 05 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 06 de agosto de 2024, Edição: 150, e competência delegada pela Portaria nº

930/REITORIA/UNIVASF, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 19 de julho de 2023, Edição: 135 |Seção: 1|Página: 20, considerando o que

consta no Processo 23402.014214/2025-01, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da SELEÇÃO DE PROFESSOR(A) FORMADOR(A) PARA CURSOS A DISTÂNCIA NO ÂMBITO DO SISTEMAUAB/UNIVASF, de que trata o Edital nº

26/2025/SEaD/Univasf, conforme segue:

Petrolina, 24 de junho de 2025

ANTÔNIO PIRES CRISÓSTOMO

Secretário de Educação a Distância


